

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
086.01.CO 4826 4826.ABQ	Program Kebijakan, Pembinaan Profesi, dan Tata Kelola ASN Pengkajian Kebijakan dan Pengembangan Inovasi Manajemen Aparatur Sipil Negara Kebijakan Bidang Aparatur[Base Line]			9,642,298,000 247,500,000 172,500,000	
4826.ABQ.001	Lokasi : KAB. SUMEDANG <b>Rekomendasi Kebijakan di Bidang Manajemen ASN</b>	<b>1.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>172,500,000</b>	
051 A	<b>Penyusunan Telaahan Kebijakan Manajemen ASN</b> ANALISIS KEBIJAKAN PENYUSUNAN STANDAR KOMPETENSI JABATAN (SKJ) BIDANG PELATIHAN ASN			<b>122,500,000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Konsumsi FGD [25 org x 3 kali]	75.0 OK	66,000	4,950,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Narasumber Setara Ess I [26 Orang x 1 JAM x 1 Keg]	26.0 OJ	1,400,000	36,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	33,650,000	33,650,000	RM
B	<b>EVALUASI MEKANISME PEMBERIAN FEEDBACK</b>			<b>47,500,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penggandaan/Fotocopy [1 pkt x 1 keg] - Konsumsi Rapat Tim (Makan) [9 org x 5 keg] - Konsumsi Rapat Tim (Snack) [9 org x 5 keg] - ATK [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket 45.0 OK 45.0 OK 1.0 paket	450,000 46,000 20,000 1,570,000	450,000 2,070,000 900,000 1,570,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pencetakan Hasil Penelitian [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	1,500,000	1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Narasumber [31 OJ x 1 keg]	31.0 OJ	900,000	27,900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan Dinas [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	12,810,000	12,810,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan Dinas [2 orang x 1 kali]	2.0 OK	150,000	300,000	RM
052 A	<b>Pelaksanaan Telaahan/Isu Strategis</b> TELAHAAN ISU-ISU AKTUAL BIDANG KOMPETENSI ASN			<b>50,000,000</b>	U
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pengiriman Cetakan Policy Brief	1.0 pkt	1,500,000	1,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Konsumsi Rapat Tim (Makan) [5 org x 5 keg] - Konsumsi Rapat Tim (Snack) [5 org x 5 keg] - Penggandaan/Fotocopy - ATK	25.0 OK 25.0 OK 1.0 pkt 1.0 pkt	46,000 20,000 1,400,000 1,990,000	5,040,000 1,150,000 500,000 1,400,000 1,990,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pencetakan hasil Penelitian [1 pkt x 1 Keg]	1.0 paket	2,500,000	2,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Narasumber Setara Ess II [22 Orang x 1 JAM x 1 Keg]	22.0 OJ	1,000,000	22,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan	1.0 pkt	18,960,000	18,960,000	RM
4826.BMA	<u>Data dan Informasi Publik[Base Line]</u>	2.0 layanan, dokumen, publikasi, Wilayah, Peta, Data, Lokasi		75,000,000	
4826.BMA.001	Lokasi : KAB. SUMEDANG <b>Jurnal Wacana Kinerja</b>	<b>2.0 publikasi</b>		<b>75,000,000</b>	
051	<b>Penyusunan Jurnal Wacana Kinerja</b>			<b>75,000,000</b>	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			75,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pengiriman surat dan Distribusi Jurnal [1 pkt x 2 kali]	2.0 paket	750,000	1,500,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Biaya Konsumsi Rapat (Makan) [15 org x 2 kali] - Biaya Konsumsi Rapat (Snack) [15 org x 2 kali] - ATK [1 pkt x 1 keg]	30.0 OK 30.0 OK 1.0 pkt	46,000 20,000 4,060,000	6,040,000 1,380,000 600,000 4,060,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Honorarium Pembuat Artikel [2 org x 2 kali x 3 hal] - Honorarium Tim Penyusunan Jurnal/Pembuat Artikel [6 org x 2 kali x 9 hal]	12.0 Ohal 108.0 Ohal	200,000 200,000	24,000,000 2,400,000 21,600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pencetakan Jurnal [64 Eks x 2 kali]	128.0 Eks	100,000	12,800,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pembayaran Register DOI [1 kali x 1 tahun] - Plagiarism Checker [1 paket]	1.0 kali 1.0 paket	900,000 700,000	1,600,000 900,000 700,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Mitra Bestari/Narasumber [1 paket x 1 keg]	1.0 paket	27,000,000	27,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan	1.0 paket	2,060,000	2,060,000	RM
4827	<u>Penyusunan Kebijakan Dan Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi Aparatur Sipil Negara</u>			9,394,798,000	
4827.FAC	<u>Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara[Base Line]</u>	1142.0 Orang, KL, Daerah, Unit Kerja		9,244,798,000	
4827.FAC.001	Lokasi : KAB. SUMEDANG <b>Pelatihan Struktural Kepemimpinan</b>	<b>453.0 Orang</b>		<b>6,589,902,000</b>	
052	<b>Pelaksanaan Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tingkat II</b>			<b>2,340,390,000</b>	U
A	<i>Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tingkat II Angkatan XIII</i>			1,170,195,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pengiriman surat [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	3,000,000	3,000,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pencetakan [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan ATK [1 paket x 1 keg] - Pengadaan Perlengkapan Peserta [60 pst x 1 keg] - Pengadaan Buku Referensi/Text Book [60 pst x 1 buku x 1 Keg] - Kesehatan/Obat-obatan/Healthy Kit Ruang Pembelajaran [1 paket x 1 keg] - Dokumentasi [1 paket x 1 keg] - Konsumsi Kegiatan (Peserta dan Pengajar). [1 paket x 1 keg]	1.0 paket 1.0 paket 60.0 pst 60.0 buku 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	20,000,000 5,500,000 1,000,000 200,000 2,000,000 8,000,000 145,212,000	20,000,000 5,500,000 60,000,000 12,000,000 2,000,000 8,000,000 145,212,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-Bandung II ) > Honorarium Tenaga Akademis - Honorarium Pengajar [878 OJP x 1 Keg] - Honorarium pengajar eksternal (mentor dan VKN) [184 OJP x 1 keg] > Lain-lain - Instruktur Senam [2 org x 6 Kali x 1 keg] - Honorarium Panitia Pengadaan Jasa (Studi Lapangan) [3 org x 1 kali x 1 keg]			237,760,000 230,800,000 175,600,000 55,200,000 6,960,000 4,800,000 2,160,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pelayanan Binatu dan Kelengkapan Akomodasi [60 org x 10 hari x 1 keg] - Visitasi Kepemimpinan Nasional [1 paket x 1 Keg] - Lisensi Aplikasi Video Conference [2 Akun x 1 Bulan x 1 Keg]	600.0 OH 1.0 Paket 2.0 paket	30,000 199,900,000 300,000	18,000,000 199,900,000 600,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penceramah [63 OJ x 1 keg]	63.0 OJ	1,000,000	63,000,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	64,523,000	64,523,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [2 orang x 1 kali]	2.0 OK	150,000	300,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Transport dan Akomodasi Visitasi Kepemimpinan Nasional	1.0 paket	330,400,000	330,400,000	PNP
<i>B</i>	<i>Pelatihan Kepemimpinan Nasional Tingkat II Angkatan XIX</i>			1,170,195,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pengiriman surat [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	3,000,000	3,000,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pencetakan [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan ATK [1 paket x 1 keg] - Pengadaan Perlengkapan Peserta [60 pst x 1 keg] - Pengadaan Buku Referensi/Text Book [60 pst x 1 buku x 1 Keg] - Kesehatan/Obat-obatan/Healthy Kit Ruang Pembelajaran [1 paket x 1 keg] - Dokumentasi [1 paket x 1 keg] - Konsumsi Kegiatan (Peserta dan Pengajar). [1 paket x 1 keg]	1.0 paket 1.0 paket 60.0 pst 60.0 buku 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	20,000,000 5,500,000 1,000,000 200,000 2,000,000 8,000,000 145,212,000	20,000,000 5,500,000 60,000,000 12,000,000 2,000,000 8,000,000 145,212,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-Bandung II ) > Honorarium Tenaga Akademis - Honorarium Pengajar [878 OJP x 1 Keg] - Honorarium pengajar eksternal (mentor dan VKN) [184 OJP x 1 keg] > Lain-lain - Instruktur Senam [2 org x 6 Kali x 1 keg] - Honorarium Panitia Pengadaan Jasa (Studi Lapangan) [3 org x 1 kali x 1 keg]	878.0 OJP 184.0 OJP	200,000 300,000	175,600,000 55,200,000 6,960,000 4,800,000 2,160,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pelayanan Binatu dan Kelengkapan Akomodasi [60 org x 10 hari x 1 keg] - Visitasi Kepemimpinan Nasional [1 paket x 1 Keg] - Lisensi Aplikasi Video Conference [2 Akun x 1 Bulan x 1 Keg]	600.0 OH 1.0 Paket 2.0 paket	30,000 530,300,000 300,000	18,000,000 530,300,000 600,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penceramah [63 OJ x 1 keg]	63.0 OJ	1,000,000	63,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	64,523,000	64,523,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [2 orang x 1 kali]	2.0 OK	150,000	300,000	PNP
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Pelatihan Kepemimpinan Administrator</b>			<b>1,134,650,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pelatihan Kepemimpinan Administrator Angkatan I</i>			<i>556,650,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Biaya Pengiriman Surat [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	1,500,000	1,500,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Konsumsi Kegiatan [864 OH x 1 keg] - Dokumentasi [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan ATK [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan Perlengkapan Peserta [41 pst x 1 pkt x 1 keg] - Pencetakan STTP [41 pst x 1 pkt x 1 keg] - Kesehatan/Obat-obatan/Healthy Kit Ruang - Pembelajaran [1 pkt x 1 keg]	864.0 OH 1.0 paket 1.0 paket 41.0 paket 41.0 paket 1.0 paket	146,000 2,000,000 5,000,000 900,000 77,000 1,000,000	126,144,000 2,000,000 5,000,000 36,900,000 3,157,000 1,000,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-Bandung II ) > Honorarium Tenaga Akademis - Pengajar Internal [320 OJP x 1 keg] - Pengajar Eksternal [94 OJP x 1 keg] > Lain-Lain - Instruktur Senam [1 org x 4 kali x 1 keg] - Honorarium Panitia Pengadaan Jasa [3 org x 1 kali x 1 keg]	320.0 OJP 94.0 OJP 3.0 orang	200,000 300,000 480,000	92,200,000 64,000,000 28,200,000 3,040,000 1,600,000 1,440,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pelayanan Binatu dan Kelengkapan Akomodasi [41 org x 13 hari x 1 keg] - Studi Lapangan [1 pkt x 1 keg] - Lisensi Aplikasi Video Conference [1 akun x 1 bulan x 1 keg]	533.0 OH 1.0 paket 1.0 paket	30,000 172,276,000 300,000	15,990,000 172,276,000 300,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penceramah [29 OJ x 1 keg]	29.0 OJ	1,000,000	29,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	16,743,000	16,743,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penginapan dan Paket Meeting	1.0 paket	51,400,000	51,400,000	PNP
<i>B</i>	<i>Pelatihan Kepemimpinan Administrator Angkatan II</i>			<i>578,000,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Biaya Pengiriman Surat [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	1,500,000	1,500,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Konsumsi Kegiatan [864 OH x 1 keg] - Dokumentasi [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan ATK [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan Perlengkapan Peserta [40 pst x 1 pkt x 1 keg] - Pencetakan STTP [40 pst x 1 pkt x 1 keg] - Kesehatan/Obat-obatan/Healthy Kit Ruang Pembelajaran [1 pkt x 1 keg]	864.0 OH 1.0 paket 1.0 paket 40.0 paket 40.0 paket 1.0 paket	146,000 2,000,000 5,000,000 900,000 77,000 1,000,000	173,224,000 126,144,000 2,000,000 5,000,000 36,000,000 3,080,000 1,000,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-Bandung II ) > Honorarium Tenaga Akademis - Pengajar Internal [443 OJP x 1 keg] - Pengajar Eksternal [94 OJP x 1 keg] > Lain-Lain - Instruktur Senam [1 org x 4 kali x 1 keg] - Honorarium Panitia Pengadaan Jasa [3 org x 1 kali x 1 keg]	443.0 OJP 94.0 OJP 4.0 kali 3.0 orang	200,000 300,000 400,000 480,000	119,840,000 116,800,000 88,600,000 28,200,000 3,040,000 1,600,000 1,440,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pelayanan Binatu dan Kelengkapan Akomodasi [40 org x 13 hari x 1 keg] - Studi Lapangan [1 pkt x 1 keg] - Lisensi Aplikasi Video Conference [1 akun x 1 bulan x 1 keg]	520.0 OH 1.0 paket 1.0 paket	30,000 150,700,000 300,000	166,600,000 15,600,000 150,700,000 300,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penceramah [29 OJ x 1 keg]	29.0 OJ	1,000,000	29,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	9,581,000	9,581,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Transport dan Penginapan Studi Lapangan	1.0 paket	78,255,000	78,255,000	PNP
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan Pelatihan Kepemimpinan Pengawas</b>			<b>3,114,862,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pelatihan Kepemimpinan Pengawas Angkatan I</i>			511,155,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Biaya Pengiriman Surat [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	1,500,000	1,500,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Konsumsi Kegiatan [794 OH x 1 keg] - Dokumentasi [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan ATK [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan Perlengkapan Peserta [42 pst x 1 pkt x 1 keg] - Pencetakan STTP [42 pst x 1 pkt x 1 keg] - Kesehatan/Obat-obatan/Healthy Kit Ruang Pembelajaran [1 pkt x 1 keg]			164,008,000	PNP
		794.0 OH	146,000	115,924,000	
		1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
		1.0 paket	4,000,000	4,000,000	
		42.0 paket	900,000	37,800,000	
		42.0 paket	77,000	3,234,000	
		1.0 paket	1,050,000	1,050,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-Bandung II ) > Honorarium Tenaga Akademis - Pengajar Internal [417 OJP x 1 keg] - Pengajar Eksternal [98 OJP x 1 keg] > Lain-Lain - Instruktur Senam [1 org x 4 kali x 1 keg]			114,400,000	PNP
				112,800,000	
		417.0 OJP	200,000	83,400,000	
		98.0 OJP	300,000	29,400,000	
				1,600,000	
		4.0 OK	400,000	1,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pelayanan Binatu dan Kelengkapan Akomodasi [42 org x 13 hari x 1 keg] - Studi Lapangan [1 pkt x 1 keg] - Lisensi Aplikasi Video Conference [1 akun x 1 bln x 1 keg]			125,947,000	PNP
		546.0 OH	30,000	16,380,000	
		1.0 paket	109,267,000	109,267,000	
		1.0 paket	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penceramah [29 OJ x 1 keg]			29,000,000	PNP
		29.0 OJ	1,000,000	29,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [1 pkt x 1 keg]			10,530,000	PNP
		1.0 paket	10,530,000	10,530,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [2 orang x 1 kali]			300,000	PNP
		2.0 OK	150,000	300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Akomodasi Studi Lapangan			65,470,000	PNP
		1.0 paket	65,470,000	65,470,000	
B	<u>Pelatihan Kepemimpinan Pengawas Angkatan 2</u>			550,026,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Biaya Pengiriman Surat [1 pkt x 1 keg]			1,432,000	PNP
		1.0 paket	1,432,000	1,432,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Konsumsi Kegiatan [846 OH x 1 keg] - Dokumentasi [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan ATK [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan Perlengkapan Peserta [45 pst x 1 pkt x 1 keg] - Pencetakan STTP [45 pst x 1 pkt x 1 keg] - Kesehatan/Obat-obatan/Healthy Kit Ruang Pembelajaran [1 pkt x 1 keg]			174,531,000	PNP
		846.0 OH	146,000	123,516,000	
		1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
		1.0 paket	4,000,000	4,000,000	
		45.0 paket	900,000	40,500,000	
		45.0 paket	77,000	3,465,000	
		1.0 paket	1,050,000	1,050,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-Bandung II ) > Honorarium Tenaga Akademis - Pengajar Internal [437 OJP x 1 keg] - Pengajar Eksternal [104 OJP x 1 keg] > Lain-Lain - Instruktur Senam [1 org x 4 kali x 1 keg]			120,200,000	PNP
				118,600,000	
		437.0 OJP	200,000	87,400,000	
		104.0 OJP	300,000	31,200,000	
				1,600,000	
		4.0 OK	400,000	1,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pelayanan Binatu dan Kelengkapan Akomodasi [45 org x 13 hari x 1 keg] - Studi Lapangan [1 pkt x 1 keg] - Lisensi Aplikasi Video Conference [1 akun x 1 bln x 1 keg]			139,350,000	PNP
		585.0 OH	30,000	17,550,000	
		1.0 paket	121,500,000	121,500,000	
		1.0 paket	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penceramah [29 OJ x 1 keg]			29,000,000	PNP
		29.0 OJ	1,000,000	29,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [1 pkt x 1 keg]			14,000,000	PNP
		1.0 paket	14,000,000	14,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [2 orang x 1 kali]			300,000	PNP
		2.0 OK	150,000	300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Akomodasi Studi Lapangan			71,213,000	PNP
		1.0 paket	71,213,000	71,213,000	
C	<u>Pelatihan Kepemimpinan Pengawas Angkatan 3</u>			497,862,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Biaya Pengiriman Surat [1 pkt x 1 keg]			1,500,000	PNP
		1.0 paket	1,500,000	1,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Konsumsi Kegiatan [765 OH x 1 keg] - Dokumentasi [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan ATK [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan Perlengkapan Peserta [40 pst x 1 pkt x 1 keg] - Pencetakan STTP [40 pst x 1 pkt x 1 keg] - Kesehatan/Obat-obatan/Healthy Kit Ruang Pembelajaran [1 pkt x 1 keg]			157,770,000	PNP
		765.0 OH	146,000	111,690,000	
		1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
		1.0 paket	4,000,000	4,000,000	
		40.0 paket	900,000	36,000,000	
		40.0 paket	77,000	3,080,000	
		1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-Bandung II ) > Honorarium Tenaga Akademis - Pengajar Internal [467 OJP x 1 keg] - Pengajar Eksternal [94 OJP x 1 keg] > Lain-Lain - Instruktur Senam [1 org x 4 kali x 1 keg]			123,200,000	PNP
				121,600,000	
		467.0 OJP	200,000	93,400,000	
		94.0 OJP	300,000	28,200,000	
				1,600,000	
		4.0 OK	400,000	1,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pelayanan Binatu dan Kelengkapan Akomodasi [40 org x 13 hari x 1 keg] - Studi Lapangan [1 pkt x 1 keg] - Lisensi Aplikasi Video Conference [1 akun x 1 bln x 1 keg]			115,900,000	PNP
		520.0 OH	30,000	15,600,000	
		1.0 paket	100,000,000	100,000,000	
		1.0 paket	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penceramah [29 OJ x 1 keg]			29,000,000	PNP
		29.0 OJ	1,000,000	29,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [1 pkt x 1 keg]			12,000,000	PNP
		1.0 paket	12,000,000	12,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [2 orang x 1 kali]			300,000	PNP
		2.0 OK	150,000	300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Akomodasi Studi Lapangan			58,192,000	PNP
		1.0 paket	58,192,000	58,192,000	
D	<u>Pelatihan Kepemimpinan Pengawas Angkatan 4</u>			497,862,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Biaya Pengiriman Surat [1 pkt x 1 keg]			1,500,000	PNP
		1.0 paket	1,500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Konsumsi Kegiatan [765 OH x 1 keg] - Dokumentasi [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan ATK [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan Perlengkapan Peserta [40 pst x 1 pkt x 1 keg] - Pencetakan STTP [40 pst x 1 pkt x 1 keg] - Kesehatan/Obat-obatan/Healthy Kit Ruang Pembelajaran [1 pkt x 1 keg]			157,770,000	PNP
		765.0 OH	146,000	111,690,000	
		1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
		1.0 paket	4,000,000	4,000,000	
		40.0 paket	900,000	36,000,000	
		40.0 paket	77,000	3,080,000	
		1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-Bandung II ) > Honorarium Tenaga Akademis - Pengajar Internal [467 OJP x 1 keg] - Pengajar Eksternal [94 OJP x 1 keg] > Lain-Lain - Instruktur Senam [1 org x 4 kali x 1 keg]			123,200,000	PNP
				121,600,000	
		467.0 OJP	200,000	93,400,000	
		94.0 OJP	300,000	28,200,000	
				1,600,000	
		4.0 OK	400,000	1,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pelayanan Binatu dan Kelengkapan Akomodasi [40 org x 13 hari x 1 keg] - Studi Lapangan [1 pkt x 1 keg] - Lisensi Aplikasi Video Conference [1 akun x 1 bln x 1 keg]			115,900,000	PNP
		520.0 OH	30,000	15,600,000	
		1.0 paket	100,000,000	100,000,000	
		1.0 paket	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penceramah [29 OJ x 1 keg]			29,000,000	PNP
		29.0 OJ	1,000,000	29,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [1 pkt x 1 keg]			12,000,000	PNP
		1.0 paket	12,000,000	12,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [2 orang x 1 kali]			300,000	PNP
		2.0 OK	150,000	300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Akomodasi Studi Lapangan			58,192,000	PNP
		1.0 paket	58,192,000	58,192,000	
E	<u>Pelatihan Kepemimpinan Pengawas Angkatan 5</u>			560,095,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Biaya Pengiriman Surat [1 pkt x 1 keg]			1,500,000	PNP
		1.0 paket	1,500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Konsumsi Kegiatan [846 OH x 1 keg] - Dokumentasi [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan ATK [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan Perlengkapan Peserta [45 pst x 1 pkt x 1 keg] - Pencetakan STTP [45 pst x 1 pkt x 1 keg] - Kesehatan/Obat-obatan/Healthy Kit Ruang Pembelajaran [1 pkt x 1 keg]			174,531,000	PNP
		846.0 OH	146,000	123,516,000	
		1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
		1.0 paket	4,000,000	4,000,000	
		45.0 paket	900,000	40,500,000	
		45.0 paket	77,000	3,465,000	
		1.0 paket	1,050,000	1,050,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-Bandung II ) > Honorarium Tenaga Akademis - Pengajar Internal [487 OJP x 1 keg] - Pengajar Eksternal [104 OJP x 1 keg] > Lain-Lain - Instruktur Senam [1 org x 4 kali x 1 keg]			130,200,000	PNP
				128,600,000	
		487.0 OJP	200,000	97,400,000	
		104.0 OJP	300,000	31,200,000	
				1,600,000	
		4.0 OK	400,000	1,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pelayanan Binatu dan Kelengkapan Akomodasi [45 org x 13 hari x 1 keg] - Studi Lapangan [1 pkt x 1 keg] - Lisensi Aplikasi Video Conference [1 akun x 1 bln x 1 keg]			139,350,000	PNP
		585.0 OH	30,000	17,550,000	
		1.0 paket	121,500,000	121,500,000	
		1.0 paket	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penceramah [29 OJ x 1 keg]			29,000,000	PNP
		29.0 OJ	1,000,000	29,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [1 pkt x 1 keg]			14,000,000	PNP
		1.0 paket	14,000,000	14,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [2 orang x 1 kali]			300,000	PNP
		2.0 OK	150,000	300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Akomodasi Studi Lapangan			71,214,000	PNP
		1.0 paket	71,214,000	71,214,000	
F	<u>Pelatihan Kepemimpinan Pengawas Angkatan 6</u>			497,862,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Biaya Pengiriman Surat [1 pkt x 1 keg]			1,500,000	PNP
		1.0 paket	1,500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Konsumsi Kegiatan [765 OH x 1 keg] - Dokumentasi [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan ATK [1 pkt x 1 keg] - Pengadaan Perlengkapan Peserta [40 pst x 1 pkt x 1 keg] - Pencetakan STTP [40 pst x 1 pkt x 1 keg] - Kesehatan/Obat-obatan/Healthy Kit Ruang Pembelajaran [1 pkt x 1 keg]			157,770,000	PNP
		765.0 OH	146,000	111,690,000	
		1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
		1.0 paket	4,000,000	4,000,000	
		40.0 paket	900,000	36,000,000	
		40.0 paket	77,000	3,080,000	
		1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-Bandung II ) > Honorarium Tenaga Akademis - Pengajar Internal [467 OJP x 1 keg] - Pengajar Eksternal [94 OJP x 1 keg] > Lain-Lain - Instruktur Senam [1 org x 4 kali x 1 keg]			123,200,000	PNP
				121,600,000	
		467.0 OJP	200,000	93,400,000	
		94.0 OJP	300,000	28,200,000	
				1,600,000	
		4.0 OK	400,000	1,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pelayanan Binatu dan Kelengkapan Akomodasi [40 org x 13 hari x 1 keg] - Studi Lapangan [1 pkt x 1 keg] - Lisensi Aplikasi Video Conference [1 akun x 1 bln x 1 keg]			115,900,000	PNP
		520.0 OH	30,000	15,600,000	
		1.0 paket	100,000,000	100,000,000	
		1.0 paket	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penceramah [29 OJ x 1 keg]			29,000,000	PNP
		29.0 OJ	1,000,000	29,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [1 pkt x 1 keg]			12,000,000	PNP
		1.0 paket	12,000,000	12,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [2 orang x 1 kali]			300,000	PNP
		2.0 OK	150,000	300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Akomodasi Studi Lapangan			58,192,000	PNP
		1.0 paket	58,192,000	58,192,000	
<b>4827.FAC.002</b>	<b>Pelatihan Teknis Fungsional dan Sosial Kultural</b>	<b>39.0 Orang</b>		<b>96,135,000</b>	
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Pelatihan Teknis, Fungsional dan Sosikultural - pnbp</b>			<b>96,135,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelatihan Manajemen Talenta Angkatan I</i>			41,905,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - ATK [1 pkt x 1 keg] - Biaya Iklan/Promosi/Spanduk - Konsumsi Penyelenggaraan [1 paket x 1 keg] - Training Kit [17 pst x 1 keg] - Pencetakan Sertifikat [17 pst x 1 paket x 1 keg] - Kesehatan/Obat-obatan/healthy kit ruang pembelajaran [1 pkt x 1 keg] - Dokumentasi [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket 17.0 pst 17.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	2,500,000 500,000 6,880,000 445,000 80,000 400,000 500,000	19,705,000 2,500,000 500,000 6,880,000 7,565,000 1,360,000 400,000 500,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Fasilitator/Pengajar [33 OJP x 1 Keg]	33.0 OJP	200,000	6,600,000 6,600,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penceramah [8 OJ x 1 keg]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000 8,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Perjalanan dinas [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	7,300,000	7,300,000 7,300,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [2 Org x 1 hari x 1 Keg]	2.0 OK	150,000	300,000 300,000	PNP
<b>B</b>	<i>Pelatihan Manajemen Talenta Angkatan II</i>			54,230,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - ATK [1 pkt x 1 keg] - Biaya Iklan/Promosi/Spanduk - Konsumsi Penyelenggaraan [1 paket x 1 keg] - Training Kit [22 pst x 1 keg] - Pencetakan Sertifikat [22 pst x 1 paket x 1 keg] - Kesehatan/Obat-obatan/healthy kit ruang pembelajaran [1 pkt x 1 keg] - Dokumentasi [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket 22.0 pst 22.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	3,000,000 500,000 9,288,000 445,000 80,000 500,000 500,000	25,338,000 3,000,000 500,000 9,288,000 9,790,000 1,760,000 500,000 500,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Fasilitator/Pengajar [51 OJP x 1 Keg]	51.0 OJP	200,000	10,200,000 10,200,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penceramah [8 OJ x 1 keg]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000 8,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Perjalanan dinas [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	10,392,000	10,392,000 10,392,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [2 Org x 1 hari x 1 Keg]	2.0 OK	150,000	300,000	PNP
<b>4827.FAC.005</b>	<b>Penilaian Kompetensi dan Potensi Pegawai ASN</b>	<b>650.0 Orang</b>		<b>2,558,761,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Penilaian Kompetensi dan Potensi Pegawai ASN</b>			<b>2,558,761,000</b>	
A	<i>Penilaian Kompetensi dan Potensi Pegawai ASN (PNBP)</i>			<i>2,558,761,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Biaya Pengiriman (27 kegiatan) [1 pkt]	1.0 paket	3,906,000	3,906,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - ATK (27 kegiatan) [1 pkt] - Penggandaan (27 kegiatan) [1 pkt] - Perlengkapan Peserta (27 kegiatan) [1 pkt] - Dokumentasi (27 kegiatan) [1 pkt] - Konsumsi Kegiatan (27 kegiatan) [1 pkt]	1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	126,015,000 5,447,000 125,925,000 23,775,000 335,945,000	617,107,000 126,015,000 5,447,000 125,925,000 23,775,000 335,945,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penguji Internal/Asesor/Wawancara [2940 org x 1 JP]	2940.0 OJP	200,000	588,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Lisensi Aplikasi Video Conference [1 akun x 1 bulan]	1.0 paket	300,000	300,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Narasumber Penyusunan Instrumen/Laporan (27 kegiatan) [1 pkt]	1.0 paket	948,800,000	948,800,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Perjalanan Dinas [1 Paket]	1.0 paket	400,648,000	400,648,000	PNP
4827.PBQ	<u>Kebijakan Bidang Aparatur[Base Line]</u>	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		150,000,000	
<b>4827.PBQ.001</b>	Lokasi : KAB. SUMEDANG <b>Peningkatan Kualitas Pendidikan dan Pelatihan ASN</b>	<b>1.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>150,000,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Evaluasi Pelaksanaan Diklat ASN</b>			<b>150,000,000</b>	
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>150,000,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pengiriman surat dinas [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	9 RM
					*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - ATK [1 pkt x 1 keg] - Seminar Kit [30 org x 3 lokus x 1 pkt] - Seminar Kit [30 org x 3 lokus x 1 pkt] - Konsumsi Kegiatan [1 pkt x 1 keg] - Pencetakan, Penggandaan, Penjilidan [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket 90.0 paket 90.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	2,164,000 150,000 150,000 7,800,000 1,000,000	37,964,000 2,164,000 13,500,000 13,500,000 7,800,000 1,000,000	9   *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Honorarium Narasumber setara Esselon II [12 OJ x 1 keg] - Honorarium Narasumber setara Esselon III [12 OJ x 1 keg]	12.0 OJ 12.0 OJ	1,000,000 900,000	22,800,000 12,000,000 10,800,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [1 pkt x 1 keg] - Paket Perjalanan [1 pkt x 1 keg]	1.0 paket 1.0 paket	56,400,000 16,300,000	72,700,000 56,400,000 16,300,000	9  *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan [1 paket x 1 kali]	1.0 paket	14,536,000	14,536,000		RM
086.01.WA	Program Dukungan Manajemen			14,385,874,000		
4821	Peningkatan Koordinasi Perencanaan dan Keuangan			73,300,000		
4821.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]		3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi	73,300,000		
----- Lokasi : KAB. SUMEDANG						
4821.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		13,400,000		
051	Pelaksanaan Layanan Perencanaan dan Penganggaran			13,400,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			13,400,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - ATK [1 paket]	1.0 paket	5,000,000	5,000,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Paket Perjalanan Dinas [1 pkt]	1.0 Paket	8,400,000	8,400,000		RM
4821.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		17,600,000		
051	Pelaksanaan Layanan Pemantauan dan Evaluasi			17,600,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			17,600,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Penggandaan/Fotocopy [1 pkt] - Cetakan - ATK [1 paket]	1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	3,000,000 6,000,000 3,710,000	12,710,000 3,000,000 6,000,000 3,710,000		RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Ess III ke bawah) [2 Org x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000 3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Perjalanan Dinas	1.0 paket	1,290,000	1,290,000	RM
<b>4821.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>42,300,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>42,300,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>42,300,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Bahan ATK [1 paket]	1.0 paket	8,109,000	8,109,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Perjalanan Dinas [1 pkt]	1.0 paket	32,391,000	32,391,000	RM
<b>4822</b>	<b>Pembinaan Administrasi serta Pengelolaan Pelayanan SDM dan Umum</b>			<b>14,277,574,000</b>	
<b>4822.CAN</b>	<b>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>40,537,000</b>	
<b>4822.CAN.001</b>	<b>Lokasi : KAB. SUMEDANG</b> <b>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>40,537,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>40,537,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Pengadaan Peralatan Komputer (PNBP)</b>			<b>40,537,000</b>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pengadaan Peralatan Komputer	1.0 paket	40,537,000	40,537,000	PNP
<b>4822.CCL</b>	<b>OM Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>170,650,000</b>	
<b>4822.CCL.001</b>	<b>Lokasi : KAB. SUMEDANG</b> <b>Pemeliharaan Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>170,650,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>170,650,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Pemeliharaan Web</b>			<b>18,000,000</b>	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pemeliharaan Website	1.0 paket	18,000,000	18,000,000	RM
<b>B</b>	<b>Pemeliharaan Sarana TIK</b>			<b>152,650,000</b>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-Bandung II ) - Pemeliharaan Multimedia/PC/Notebook/Printer	1.0 paket	152,650,000	152,650,000	RM
<b>4822.EBA</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</b>	<b>5.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi,</b>		<b>12,628,528,000</b>	
	<b>Lokasi : KAB. SUMEDANG</b>				



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<b>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</b> Lokasi : KAB. SUMEDANG	<b>Unit</b>			
<b>4822.EBA.956</b>	<b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>15,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</b>			<b>15,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>15,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II )			2,850,000	RM
	- ATK [1 pkt]	1.0 paket	2,850,000	2,850,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-Bandung II )			900,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 org x 1 jam]	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II )			11,250,000	RM
	- Paket Perjalanan [1 pkt]	1.0 Paket	11,250,000	11,250,000	
<b>4822.EBA.959</b>	<b>Layanan Protokoler</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>89,916,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>89,916,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pertemuan/Jamuan Tamu/Delegasi</i>			<i>18,600,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-Bandung II )			18,600,000	RM
	- Jamuan Tamu [930 OK]	930.0 OK	20,000	18,600,000	
<b>B</b>	<i>Perjalanan Dinas Pimpinan</i>			<i>71,316,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II )			71,316,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pimpinan	1.0 Paket	71,316,000	71,316,000	
<b>4822.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>2.0 Layanan</b>		<b>88,062,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Pengelolaan Kerumahtangaan</b>			<b>15,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>15,000,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.095-Bandung II )			15,000,000	RM
	- Obat-obatan Pegawai [1 pkt]	1.0 paket	15,000,000	15,000,000	
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Pengelolaan PNB</b>			<b>73,062,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>73,062,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-Bandung II )			73,062,000	PNP
	- Pemeliharaan Linen [1 pkt]	1.0 paket	73,062,000	73,062,000	
<b>4822.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>12,435,550,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6,780,216,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Gaji dan Tunjangan di Pusat Pelatihan dan Pengembangan dan Pemetaan Kompetensi ASN</i>			<i>6,780,216,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.095-Bandung II )			4,415,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS [1 thn]	1.0 Tahun	4,415,000,000	4,415,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.095-Bandung II )			70,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS [1 thn]	1.0 Tahun	70,000	70,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.095-Bandung II )			330,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS [1 thn]	1.0 Tahun	330,000,000	330,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.095-Bandung II )			85,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS [1 thn]	1.0 Tahun	85,000,000	85,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.095-Bandung II )			80,780,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural [1 thn]	1.0 Tahun	80,780,000	80,780,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.095-Bandung II )			726,358,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS [1 thn]	1.0 Tahun	726,358,000	726,358,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.095-Bandung II )			27,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS [1 thn]	1.0 Tahun	27,000,000	27,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.095-Bandung II )			249,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 Tahun	249,800,000	249,800,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.095-Bandung II )			730,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	730,000,000	730,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.095-Bandung II )			77,410,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS [1 thn]	1.0 Tahun	77,410,000	77,410,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.095-Bandung II )			58,798,000	RM
	- Uang Lembur dan Uang Makan Lembur Gol II/III [1 tahun]	1.0 Tahun	58,798,000	58,798,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>5,655,334,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Keperluan Perkantoran</i>			<i>372,630,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.095-Bandung II )			264,000,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran [1 pkt]	1.0 paket	56,000,000	56,000,000	
	- Fotocopy/Penggandaan [12 Bulan]	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
	- Internet [1 paket x 12 bulan]	12.0 bulan	15,000,000	180,000,000	
	- Langganan Aplikasi Video Conference [4 akun x 1 tahun]	4.0 paket	1,000,000	4,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.095-Bandung II )			3,000,000	RM
	- Pengiriman Surat	1.0 paket	3,000,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.095-Bandung II )			105,630,000	RM
	- ATK Rutin [1 pkt]	1.0 paket	49,825,000	49,825,000	
	- Suplies Komputer [1 pkt]	1.0 paket	26,880,000	26,880,000	
	- Alat Listrik [1 pkt]	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
	- Alat Listrik tahap 2	1.0 paket	11,425,000	11,425,000	
	- Materai [1 pkt]	1.0 paket	7,500,000	7,500,000	
<i>B</i>	<i>Perawatan Gedung Kantor (Gedung dan Halaman)</i>			198,245,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.095-Bandung II )			198,245,000	RM
	- Perawatan Gedung Kantor (Bertingkat) [1 paket x 1 keg]	1.0 keg	168,245,000	168,245,000	
	- Perawatan Gedung Kantor (tahap 2)	1.0 paket	30,000,000	30,000,000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Kendaraan</i>			360,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-Bandung II )			360,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Pejabat Ess II/Roda 6/4/3/2 [1 paket]	1.0 paket	360,000,000	360,000,000	
<i>D</i>	<i>Perawatan Sarana Gedung (peralatan dan mesin)</i>			415,220,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-Bandung II )			415,220,000	RM
	- Perawatan Instalasi Listrik [1 pkt]	1.0 paket	44,840,000	44,840,000	
	- Pemeliharaan Genset 200/350/450 KVA [3 unit x 1 kali]	3.0 unit	9,000,000	27,000,000	
	- Pemeliharaan Travo [1 unit]	1.0 paket	25,300,000	25,300,000	
	- Pemeliharaan AC Split/Sentral [1 pkt]	1.0 paket	49,850,000	49,850,000	
	- Perawatan Lift	4.0 unit	43,675,000	174,700,000	
	- Pemeliharaan Water Heater	102.0 unit	475,000	48,450,000	
	- Pemeliharaan PABX	1.0 paket	14,700,000	14,700,000	
	- Pemeliharaan Mesin Potong Rumput	1.0 paket	7,000,000	7,000,000	
	- Perawatan Mesin Lainnya	1.0 paket	23,380,000	23,380,000	
<i>E</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			852,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.095-Bandung II )			768,000,000	RM
	- Pembayaran Listrik [12 bln]	12.0 bulan	64,000,000	768,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.095-Bandung II )			84,000,000	RM
	- Pembayaran Telepon [12 bln]	12.0 bulan	7,000,000	84,000,000	
<i>F</i>	<i>Pegawai Pemerintah Non Pegawai Negeri (PPNPN)</i>			3,127,721,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.095-Bandung II )			2,978,021,000	RM
	> Honorarium PPNPN			2,866,920,000	
	- Gaji PPNPN (77 org x 13 bulan) [1 paket x 1 tahun]	1.0 tahun	2,822,835,000	2,822,835,000	
	- Lembur PPNPN	1.0 Paket	44,085,000	44,085,000	
	> Seragam PPNPN			111,101,000	
	- Seragam PPNPN	1.0 paket	111,101,000	111,101,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.095-Bandung II )			149,700,000	RM
	- Persediaan untuk kebersihan dan pemeliharaan taman	1.0 pkt	149,700,000	149,700,000	
G	<i>Pengelola Kegiatan Satker</i>			173,960,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.095-Bandung II )			173,960,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 25 miliar) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 25 miliar) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 25 miliar) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	562,500	6,750,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 25 miliar) [1 org x 1 tahun]	1.0 OT	6,070,000	6,070,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp 10 miliar s.d. Rp 25 miliar) [1 paket x 1 tahun]	1.0 Tahun	27,460,000	27,460,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	1,070,000	12,840,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan (pagu dana di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	880,000	10,560,000	
	- Honorarium Pengelola BMN Tingkat KPB [2 org x 12 bln]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar) [3 org x 12 bln]	36.0 OB	660,000	23,760,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa [1 org x 12 bln]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
H	<i>Koordinasi Instiusional</i>			155,558,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II )			140,558,000	RM
	- Paket Perjalanan	1.0 paket	140,558,000	140,558,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.095-Bandung II )			15,000,000	RM
	- Paket Perjalanan	1.0 paket	15,000,000	15,000,000	
4822.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	2.0 Unit, m2, Paket		1,355,036,000	
4822.EBB.951	Lokasi : KAB. SUMEDANG	1.0 Unit		52,000,000	
052	<b>Layanan Sarana Internal</b>			52,000,000	U
A	<b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran (PNBP)</b> <i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			52,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-Bandung II )			14,000,000	PNP
	- Pengadaan Peralatan Rumah Tangga dan Kantor Lainnya	1.0 paket	7,500,000	7,500,000	
	- Pengadaan Peralatan Olah Raga	1.0 paket	6,500,000	6,500,000	
532121	<u>Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-Bandung II )			38,000,000	PNP
	- Pengadaan Exhaustfan	1.0 paket	38,000,000	38,000,000	
<b>4822.EBB.971</b>	<b>Layanan Prasarana Internal</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>1,303,036,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Pembangunan/Rehab/Renovasi Gedung dan Bangunan</b>			<b>1,197,436,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>1,197,436,000</b>	RM
534121	<u>Belanja Modal Irigasi</u> (KPPN.095-Bandung II )			1,197,436,000	
	- Pematangan Lahan dan Pembangunan Dinding Penahan Tanah	1.0 paket	1,197,436,000	1,197,436,000	
<b>052</b>	<b>Pembangunan/Rehab/Renovasi Gedung dan Bangunan (PNBP)</b>			<b>105,600,000</b>	U
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>105,600,000</b>	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.095-Bandung II )			105,600,000	PNP
	- Renovasi ruang makan tamu	1.0 paket	105,600,000	105,600,000	
<b>4822.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>88.0 Orang,</b> <b>Layanan,</b> <b>Rekomendasi</b>		<b>82,823,000</b>	
-----					
	Lokasi : KAB. SUMEDANG				
<b>4822.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>88.0 Orang</b>		<b>82,823,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Pengembangan SDM</b>			<b>82,823,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengiriman Pegawai Mengikuti Diklat/Seminar/Sejenisnya</i>			<i>82,823,000</i>	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-Bandung II )			65,111,000	
	- Biaya Pengiriman mengikuti diklat/seminar/kursus dan sejenisnya	1.0 paket	65,111,000	65,111,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.095-Bandung II )			7,890,000	RM
	- Perjalanan Dinas	1.0 paket	7,890,000	7,890,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.095-Bandung II )			9,822,000	RM
	- Paket Perjalanan	1.0 paket	9,822,000	9,822,000	
<b>4823</b>	<b>Peningkatan Koordinasi Hukum, Organisasi, Data, dan Sistem Informasi</b>			<b>35,000,000</b>	U
<b>4823.EBA</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</b>	<b>1.0 Layanan,</b> <b>Laporan,</b> <b>Dokumen,</b> <b>Rekomendasi,</b> <b>Unit</b>		<b>35,000,000</b>	
-----					
	Lokasi : KAB. SUMEDANG				
<b>4823.EBA.958</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>35,000,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Layanan Kehumasan dan Publikasi</b>			<b>35,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pencetakan Warta</i>			<i>8,000,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (086) LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  
**UNIT ORG** (01) Lembaga Administrasi Negara  
**UNIT KERJA** (450423) PUSAT PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN DAN PEMETAAN KOMPETENSI APARATUR SIPIL  
**ALOKASI** Rp. 24,028,172,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.095-Bandung II ) - Pembuat Artikel [10 org x 2 hal]	20.0 OHal	100,000	2,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.095-Bandung II ) - Pencetakan Warta [50 eks x 1 kali]	50.0 eks	120,000	6,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Kehumasan dan Keprotokolan</i>			27,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.095-Bandung II ) - Bahan Pameran/Publikasi/Promosi	1.0 paket	25,200,000	25,200,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.095-Bandung II ) - Honor Narasumber/Pembahas (Pejabat Ess.III ke bawah) [1 org x 2 jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

SUMEDANG, 20 Juli 2023